Original e [A], ARSI, *Congr. 51*, 159r-v, dove si trova la sottoscrizione autografa di «Petrus de Vico ⁽¹⁾ secretarius» e il sigillo aderente; si riporta qui la parte che interessa da 159v.

Cf. doc. 78.

... 3°. Tertio loco sunt proposita nonnulla incommoda quae nostri magistri theologiae scholasticae experiuntur, praesidendo simul suis menstruis

assertionibus, uno coniuncti loco, iuxta praxim a patre Decio Striverio ⁽²⁾ visitatore provinciae huius data<m>, ad ultimam regulam professorum theologiae scholasticae ⁽³⁾ et decimam quintam magistrorum superiorum facultatum ⁽⁴⁾ et a reverendo patre nostro generali probatam. Haec incommoda censuit congregatio ut procurator suae paternitati exponat ac supplicet ut cum nostris magistris in dicta praxi dispenset et pro veteri more provinciae suis quisque seorsim praesideat assertionibus...

5°. Pergens ad ulteriora, eadem die, a prandio, proposuit congregatio nostros philosophos qui in duobus collegiis Sacerensi et Calaritano philosophiae studio dant operam, confecto curriculo, non posse statim pro necessitate aut commodo provinciae libere ex uno collegio in aliud mutari. Nam octobri, quo curricula inchoantur et augusto quo absolvuntur et toto autumno insulam peragrarare non ita securum est ad salutem. Quocirca iudicavit rogandum esse nostrum patrem ut permittat sua paternitas mense maio vel ianuario, praeter morem provinciae, cursus philosophiae inchoare...

-
- 1) Sassarese, entrò in Compagnia attorno al 1581 e vi ricoprì importanti cariche di insegnamento e di governo; cf. *Appendice II*, 1594-95, 5 e *infra*, docc. 116 e 119.
 - 2) Cf. doc. 67, n. 2.
 - 3) *Institutum*, III, p. 180.
 - 4) *Ibidem*, p. 174.

78

1607 febbraio 7, Roma

Il preposito generale della Compagnia di Gesù Claudio Acquaviva risponde a vari quesiti rivoltigli dalla congregazione provinciale di Sardegna nel 1606 relativi ad inconvenienti verificatisi nell'organizzazione degli studi.

C o p i a s e m p l i c e [B], ARSI, *Congr. 52*, 144r.
Cf. doc. 77.

... Ad tertium: Nulla videtur esse causa dispensandi in iis quae circa menstruas conclusiones habentur in libro *De ratione studiorum* atque adeo servari omnino debent in provincia. Nam incommodis a patre procuratore allatis facile occurri poterit si superior vel studiorum praefectus modeste admoveat externos et nostros qui sunt argumentaturi vel replicaturi ut e duobus argumentis proponant unum contra unius magistri materias, aliud vero contra conclusiones alterius vel aliquid de utriusque materiis attingant; ita enim fiet satis utrique magistro...